
[T DIRECCION ADMINISTRACION Y FINANZAS
Municipalidad de Chillán Viejo

AUTORIZA HORA EXTRA A FELIPE ORTIZ
MARTINEZ PROFESIONAL, GRADO 10, EMS

DECRETo ALCALDtcto N" 1561
Chillan Viejo, 

Z J FE0 Z0Z3

VISTOS:

l.- Las autorizac¡ones de horas extraordinarias, por parte
del Administrador Municipal, corresponde al dia O310212023, debidamente tramitado mediante formulario
adjunto debido a que el s¡stema de Software se encuentra detenido por problemas de conf¡gurac¡ón.

GONSIDERANDO:

a).- Decreto Alcaldicio N' 489 de fecha 2310112023 el que
establece orden de subrogancias automáticas para el Alcalde, Directores y/o jefaturas de la llustre
Municipalidad de Chillan Viejo.

b).- Decreto Alcaldicio N" 1081 3 de fecha 3011212022 el
cual Designa a Don Rafael Eduardo Bustos Fuentes, Profesional, Contrata Grado 7'del E.M. Como
Secretario Municipal Subrogante.

c).- Lo establecido por la Jurisprudencia Administrativa de
la Contraloria de la Republica, y lo preceptuado en la Ley N. 18.883, Estatuto Administrativo para
funcionarios municipales, sobre Horas extraordinarias.

d).- Las facultades que me confiere la Ley N. 18.695,
Orgánica Constituc¡onal de Municipalidades, v¡gente.

DECRETO:

l.- AUTORIZA al funcionario que se indica, según el
sigu¡ente detalle, las horas extraordinarias señaladas del día 0310212023, de acuerdo al cumplimiento,
de la jornada laboral semanal respectivamente.

2.- DEVUELVASE Ia correspondiente compensación
horar¡a sol¡c¡tada por el funcionario, sujeta a lc recto cumplim¡ento de jornada laboral, según la
correcta marcación en reloj control

ANOT SE, REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CHIVESE.

»

ALCAL EBORA F RIAS FRITZ

RAF USTOS FUENTES
SE ARIO MUNICIPAL (s)

P

FUNCIONARIO DETALLE DE HORAS
Fel¡pe Ortiz Martinez
Rut. 13.602.855-3
Grado 10

NOTIFIQ

c raloría Gene
rio Municipal (SM), D¡rectora de Adm¡n¡stración y Finanzas (DAF), Direclor Control lnterno Munic¡pat (DCl);
ral de la Repúblicá (SIAPER); Un¡dad de personat: lnteresado

Horas Ordinarias 00:00 hrs.
Horas Festivas 00:00 hrs.
Horas Compensadas 04:30 hrs.

ENC_TRASPARENCIA
Resaltado


